-

*

I N A F . :-urm NETITUTE ‘-gﬂ.l:ﬂ-wﬂ'l'm

*

Decreto n. 23/2011

Oggetto: conferma dei due rappresentanti INAF in seno al Consiglio di Amministrazione della Fondazione
Osservatorio Astrofisico di Castelgrande.

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

DATO ATTO

VISTO

RAVVISATA

IL PRESIDENTE
il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 296 di istituzione dell'INAF;

il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di
Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003, n. 140;

il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli enti di ricerca in
attuazione dell’articolo | della legge 27 settembre 2007, n. 165;

il DPCM del 28 dicembre 2007 di nomina del sottoscritto a Presidente dell'INAF;

il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’'INAF, pubblicato sul 5.0. n.
185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 2004, in particolare nel suo art.
30, comma 1;

che, ai sensi dell’art. 7 dello Statuto della Fondazione Osservatorio Astrofisico di
Castelgrande, approvato con delibera del Consiglio Direttivo INAF n. 183 del 18
luglio 2002 e modificato dal Consiglio di Amministrazione della Fondazione stessa
con atto del 23 dicembre 2005, a rogito Notaio Cestone, rep. n. 48,853, due membri
del Consiglio di Amministrazione della Fondazione medesima sono nominati
dall'INAF;

il decreto del Commissario Straordinario dell'INAF n. 7/2007 del 11 giugno 2007, a
mezzo del quale erano stati designati quali membri del suddetto Consiglio di
Amministrazione il prof. Flavio Fusi Pecci ed il prof. Raffacle Gratton;

la necessita di assicurare la continuita del Consiglio di Amministrazione in oggetto,
procedendo alla conferma del prof. Fusi Pecci e del prof. Gratton nell’incarico di
consiglieri in quota INAF, in ragione del possesso dei requisiti di esperienza e
professionalitd tali da garantire il perseguimento dei fini e degli interessi della
Fondazione e dell’lstituto;

DECRETA

per i motivi richiamati in premessa e da ritenersi qui integralmente riportati:

sono confermati, fino al 31 dicembre 2011, nell’incarico di membri del Consiglio di Amministrazione della
Fondazione Osservatorio Astrofisico di Castelgrande, in rappresentanza dell'INAF, il prof. Flavio Fusi Pecci,
Direttore dell’Osservatorio Astronomico di Bologna, ed il prof. Raffagle Gratton, Astronomo Ordinario in
servizio presso I'Osservatorio Astronomico di Padova. }f

Roma, A | 03 [ Lo A4




